
項目 下限 上限 単位 [末梢血液像] 下限 上限 単位

TP 6.6 8.1 g/dl WBC 3.3 8.6 X10^3/μl

ALB 4.1 5.1 g/dl RBC(M) 4.35 5.55 X10^6/μl

T-Bil 0.4 1.5 mg/dl RBC(F) 3.86 4.92 X10^6/μl

D-Bil 0.05 0.3 mg/dl Hb(M) 13.7 16.8 g/dl

ZTT 4 12 K-U Hb(F) 11.6 14.8 g/dl

AST 13 30 U/L Ht(M) 40.7 50.1 %

ALT(M) 10 42 U/L Ht(F) 35.1 44.4 %

ALT(F) 7 23 U/L MCV 83.6 98.2 fl

LDH 124 222 U/L MCH 27.5 33.2 pg

ALP 38 113 U/L MCHC 31.7 35.3 g/dl

γ-GTP(M) 13 64 U/L PLT 158 348 X10^3/μl

γ-GTP(F) 9 32 U/L 網状赤血球 0.5 1.5 %

ChE(M) 240 486 U/L

ChE(F) 201 421 U/L

CPK(M) 59 248 U/L

CPK(F) 41 153 U/L [白血球分画] 下限 上限 単位

AMY 44 132 U/L Neut 41.0 64.0 ％

CRP 0 0.14 mg/dl Ly 20.0 47.0 ％

T-Cho 142 248 mg/dl Mono 2.0 8.0 ％

HDL-C(M) 38 90 mg/dl Eosi 0.0 7.0 ％

HDL-C(F) 48 103 mg/dl Baso 0.0 1.0 ％

TG(M) 40 234 mg/dl

TG(F) 30 117 mg/dl

BUN 8 20 mg/dl

Cre(M) 0.65 1.07 mg/dl 項目 下限 上限 単位

Cre(F) 0.46 0.79 mg/dl 出血時間 1 5 分

UA(M) 3.7 7.8 mg/dl PT時間 10 13.5 秒

UA(F) 2.6 5.5 mg/dl PT活性％ 70 130 ％

Na 138 145 mmol/L PT-INR 0.87 1.20

K 3.6 4.8 mmol/L APTT 25 35 秒

Cl 101 108 mmol/L Fibri 200 400 mg/dl

Ca 8.8 10.1 mg/dl FDP 0 5 ㎍/ml

Mg 1.8 2.8 mg/dl

IP 2.7 4.6 mg/dl

GLU(血漿) 80 112 mg/dl

GLU(血清) 73 109 mg/dl

HbA1c(NGSP) 4.9 6 ％

LDL-C 65 163 mg/dl

ｱﾝﾓﾆｱ 0 75 ㎍/dl

ﾘﾊﾟｰｾﾞ 17 57 U/l

山口宇部医療センター　院内検査基準値一覧
2026年1月28日



[尿一般] [甲状腺ﾎﾙﾓﾝ] 下限 上限 単位

蛋白 TSH 0.61 4.23 μIU/ml

糖 FreeT4 0.70 1.70 ng/dl

潜血 FreeT3 2.30 4.10 pg/ml

白血球

ﾋﾞﾘﾙﾋﾞﾝ

ｹﾄﾝ体 下限 上限 単位

亜硝酸塩 重炭酸ｲｵﾝ 21 28 mmol/l

下限 上限 単位 ID-Bil 0.25 0.9 mg/dl

ｐＨ 4.5 8 　 T3 70 176 ng/dl

比重 1.002 1.030

Ehrlich単位 尿妊娠検査

(mg/dl) 血清β-hCG ng/ml

[腫瘍ﾏｰｶｰ] 単位

CEA ng/ml

AFP ng/ml

CA19-9 U/ml

CYFRA ng/ml

SCC ng/ml

IAP ㎍/ml

NSE ng/ml

PIVKA-Ⅱ mAU/ml

ProGRP Pg/ml

TPA U/l

SLX U/ml

DUPAN-2 U/ml

KL-6 U/ml

BNP Pg/ml

[尿沈渣] 単位

赤血球 個/HPF

白血球 個/HPF

扁平上皮 通常見られる

移行上皮 個/HPF

尿細管上皮 個/HPF

硝子円柱 個/LPF

顆粒円柱 個/LPF

（－）

基準範囲

（－）

（－）

（－）

（－）

（－）

（－）

ｳﾛﾋﾞﾘﾉｰｹﾞﾝ 0.1 1
（－）

≦0.1

＜500

基準値範囲

＜5.0

＜10

＜37

＜3.5

＜1.5

＜500

＜10.0

＜40

＜81.0

＜70

＜38.0

＜150

≦1

≦1

＜1

≦1

0 - 18.4

陽性基準

＜5

＜1

基準なし


