

# 山口宇部医療センター 院内検査基準値一覧

2026年1月28日

項目	下限	上限	単位
TP	6.6	8.1	g/dl
ALB	4.1	5.1	g/dl
T-Bil	0.4	1.5	mg/dl
D-Bil	0.05	0.3	mg/dl
ZTT	4	12	K-U
AST	13	30	U/L
ALT(M)	10	42	U/L
ALT(F)	7	23	U/L
LDH	124	222	U/L
ALP	38	113	U/L
γ-GTP(M)	13	64	U/L
γ-GTP(F)	9	32	U/L
ChE(M)	240	486	U/L
ChE(F)	201	421	U/L
CPK(M)	59	248	U/L
CPK(F)	41	153	U/L
AMY	44	132	U/L
CRP	0	0.14	mg/dl
T-Cho	142	248	mg/dl
HDL-C(M)	38	90	mg/dl
HDL-C(F)	48	103	mg/dl
TG(M)	40	234	mg/dl
TG(F)	30	117	mg/dl
BUN	8	20	mg/dl
Cre(M)	0.65	1.07	mg/dl
Cre(F)	0.46	0.79	mg/dl
UA(M)	3.7	7.8	mg/dl
UA(F)	2.6	5.5	mg/dl
Na	138	145	mmol/L
K	3.6	4.8	mmol/L
Cl	101	108	mmol/L
Ca	8.8	10.1	mg/dl
Mg	1.8	2.8	mg/dl
IP	2.7	4.6	mg/dl
GLU(血漿)	80	112	mg/dl
GLU(血清)	73	109	mg/dl
HbA1c(NGSP)	4.9	6	%
LDL-C	65	163	mg/dl
アンモニア	0	75	μg/dl
リパーゼ	17	57	U/l

[末梢血液像]	下限	上限	単位
WBC	3.3	8.6	X10 <sup>3</sup> /μl
RBC(M)	4.35	5.55	X10 <sup>6</sup> /μl
RBC(F)	3.86	4.92	X10 <sup>6</sup> /μl
Hb(M)	13.7	16.8	g/dl
Hb(F)	11.6	14.8	g/dl
Ht(M)	40.7	50.1	%
Ht(F)	35.1	44.4	%
MCV	83.6	98.2	fl
MCH	27.5	33.2	pg
MCHC	31.7	35.3	g/dl
PLT	158	348	X10 <sup>3</sup> /μl
網状赤血球	0.5	1.5	%

[白血球分画]	下限	上限	単位
Neut	41.0	64.0	%
Ly	20.0	47.0	%
Mono	2.0	8.0	%
Eosi	0.0	7.0	%
Baso	0.0	1.0	%

項目	下限	上限	単位
出血時間	1	5	分
PT時間	10	13.5	秒
PT活性%	70	130	%
PT-INR	0.87	1.20	
APTT	25	35	秒
Fibri	200	400	mg/dl
FDP	0	5	μg/ml

[尿一般]	基準範囲		
蛋白	(—)		
糖	(—)		
潜血	(—)		
白血球	(—)		
ヒビリピン	(—)		
ケトン体	(—)		
亜硝酸塩	(—)		
	下限	上限	単位
pH	4.5	8	
比重	1.002	1.030	
ウロビリノーゲン	0.1	1	Ehrlich単位 (mg/dl)

[甲状腺ホルモン]	下限	上限	単位
TSH	0.61	4.23	$\mu$ IU/ml
FreeT4	0.70	1.70	ng/dl
FreeT3	2.30	4.10	pg/ml

	下限	上限	単位
重炭酸イオン	21	28	mmol/l
ID-Bil	0.25	0.9	mg/dl
T3	70	176	ng/dl

尿妊娠検査	(—)	
血清 $\beta$ -hCG	$\leq 0.1$	ng/ml

[腫瘍マーカー]	基準値範囲	単位
CEA	< 5.0	ng/ml
AFP	< 10	ng/ml
CA19-9	< 37	U/ml
CYFRA	< 3.5	ng/ml
SCC	< 1.5	ng/ml
IAP	< 500	$\mu$ g/ml
NSE	< 10.0	ng/ml
PIVKA-II	< 40	mAU/ml
ProGRP	< 81.0	Pg/ml
TPA	< 70	U/l
SLX	< 38.0	U/ml
DUPAN-2	< 150	U/ml
KL-6	< 500	U/ml
BNP	0 - 18.4	Pg/ml

[尿沈渣]	陽性基準	単位
赤血球	< 5	個/HPF
白血球	< 1	個/HPF
扁平上皮	基準なし	通常見られる
移行上皮	$\leq 1$	個/HPF
尿細管上皮	$\leq 1$	個/HPF
硝子円柱	< 1	個/LPF
顆粒円柱	$\leq 1$	個/LPF